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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE

Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Tipologia di soggetto in
base al reddito

Numero
contribuenti

Conti correnti e depositi esteri

Attivita finanziarie

prevalente Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Lavoratore dipendente 21.584.251 68.662 13.125.447 191,16 94.771 46.775.096 493,56
Pensionato 13.551.845 39.386 7.518.816 190,90 26.673 16.838.238 631,28
Proprietario di 1.609.404 32.062 9.158.391 285,65 20.441|  20.006.687 978,75
Fabbricati
Soggetto con redditi 127.625 1.657 1.139.240 687,53 933 2.215.119 2.374,19
dominicali e/o agrari
Imprenditore 908.001 3.576 707.891 197,96 4.078 1.021.033 250,38
Lavoratore autonomo 356.348 7.387 1.573.448 213,00 7.076 3.784.603 534,85
abituale con Partita lva
Allevatore/Agricoltore 20.770 67 7.591 113,30 88 32.130 365,12
Soggetto con redditi da 25.851 2.467 2570547 1.041,97 3.137 9.358.324 2.983,21
capitale
j’:/g?;tto con redditi 260.099 5.932 1.679.964 283,20 3.813 2.953.029 774,46
Lavoratore autonomo
occasionale o con 14.103 433 103.238 238,42 380 204.613 538,45
redditi da recupero
start up
Soggetto partecipante
in societa di persone 966.732 7.536 1.682.254 223,23 8.241 4.668.196 566,46
ed assimilate
Soggetto con
plusvalenze di natura 345 46 10.123 220,07 67 70.838 1.057,28
finanziaria
Soggetto con redditi
soggett a tassazione 13.625 1.147 359.280 313,23 828 670.527 809,82
separata opzione
ordinaria
Soggetto che aderisce
ad un regime fiscale 1.404.270 8.667 860.764 99,32 9.884 2.032.213 205,61
agevolato
Autonomo/Provv/Divers
i da Mod.CU 458.368 0 0 0,00 0 0 0,00
Soggetto con redditi a
tassazione sostitutiva o 195.681 17.318 3.457.390 199,64 10.963 12.756.499 1.163,60
separata/Altro
TOTALE 41.497.318 196.343 43.954.383 223,87 191.373 123.387.146 644,75

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri
15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Tipologia di
soggetto in base al
reddito prevalente

Beni immaobili

Beni materiali e forme di previdenza

Imposta sul valore delle attivita
finanziarie estere (IVAFE)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Lavoratore
dipendente

34.404

9.610.104

279,33

5.658

1.737.430

307,07

89.184

27.170

0,30

Pensionato

34.581

6.309.386

182,45

2.105

628.287

298,47

38.046

15.124

0,40

Proprietario di
Fabbricati

17.966

5.205.540

289,74

1.728

891.424

515,87

31.132

17.112

0,55

Soggetto con
redditi dominicali
e/o agrari

659

208.211

315,95

85

42.534

500,40

1.532

590

0,39

Imprenditore

2.796

469.948

168,08

212

32.154

151,67

3.929

905

0,23

Lavoratore
autonomo abituale
con Partita Iva

5.450

1.597.662

293,15

588

153.197

260,54

7.823

3.021

0,39

Allevatore/Agricolt
ore

41

5.550

135,35

75

33

0,44

Soggetto con
redditi da capitale

1.316

875.232

665,07

297

274.805

925,27

3.029

6.031

1,99

Soggetto con
redditi diversi

6.302

2.982.107

473,20

422

122.182

289,53

5.613

2.679

0,48

Lavoratore
autonomo
occasionale o con
redditi da recupero
start up

230

64.301

279,57

34

7.581

222,98

433

235

0,54

Soggetto
partecipante in
societa di persone
ed assimilate

6.609

1.688.625

255,50

507

164.717

324,88

8.103

4.336

0,54

Soggetto con
plusvalenze di
natura finanziaria

15

6.013

400,89

66

51

0,77

Soggetto con
redditi soggetti a
tassazione
separata opzione
ordinaria

324

96.185

296,87

88

29.804

338,68

1.225

809

0,66

Soggetto che
aderisce ad un
regime fiscale
agevolato

4.273

763.501

178,68

525

67.296

128,18

8.826

1.411

0,16

Autonomo/Provv/D
iversi da Mod.CU

0,00

0,00

0,00

Soggetto con
redditi a
tassazione
sostitutiva o
separata/Altro

5.389

1.207.455

224,06

720

261.953

363,82

17.261

3.330

0,19

TOTALE

120.355

31.089.821

258,32

12.977

4.414.401

340,17

216.277

82.837

0,38

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.
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Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 25 Maggio 2023

Tipologia di soggetto in base al reddito

Imposta sul valore degli immobili esteri (IVIE)

prevalente .
Frequenza Ammontare Media

Lavoratore dipendente 24.691 30.156 1,22
Pensionato 24.450 15.638 0,64
Proprietario di Fabbricati 13.368 15.524 1,16
Soggetto con redditi dominicali e/o agrari 451 572 1,27
Imprenditore 1.986 1.405 0,71
Lavoratore autonomo abituale con Partita Iva 4112 4.612 1,12
Allevatore/Agricoltore 34 20 0,60
Soggetto con redditi da capitale 1.060 3.208 3,03
Soggetto con redditi diversi 4.806 9.740 2,03
Lavo_rgtore autonomo occasionale o con 190 253 1,33
redditi da recupero start up
Soggetto_partecnpante in societa di persone 4872 4.765 0,08
ed assimilate
Soggetto con plusvalenze di natura finanziaria 10 9 0,86
Soggetto con redditi s_oggettl a tassazione 202 207 1,03
separata opzione ordinaria
Soggetto che aderisce ad un regime fiscale 2 056 1953 0,66
agevolato
Autonomo/Provv/Diversi da Mod.CU 0 0 0,00
Soggetto con redditi a tassazione sostitutiva o 3517 2947 0,84
separata/Altro
TOTALE 86.705 91.010 1,05

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:

da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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